ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN GIANG

Số:         /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền thống nhất nhận thức chung

về sự khác nhau giữa CNTT và chuyển đổi số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Văn Giang, ngày      tháng    năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 256/STTTT-BCVTCNTT ngày 09/3/2023 của

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh về tuyên truyền thống nhất nhận thức

chung về sự khác nhau giữa CNTT và chuyển đổi số, Ủy ban nhân dân huyện

Văn Giang yêu cầu:

 1. Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, phổ biến

thống nhất nhận thức chung về sự khác nhau giữa CNTT và chuyển đổi số

đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trên địa bàn (có

file tài liệu gửi kèm). Tiếp tục quán triệt nâng cao nhận thức, thay đổi thói

quen sử dụng các hình thức truyền thống sang hình thức sử dụng các nền tảng

số, ứng dụng số trong các giao dịch của người dân, doanh nghiệp với cơ quan

nhà nước; nâng cao nhận thức, nâng cao kỹ năng về công nghệ thông tin,

chuyển đổi số cho các lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức và người dân,

doanh nghiệp.

 2. Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh, Đài truyền thanh cấp xã bố trí

thời lượng đăng, phát nội dung bài phát biểu của Bộ trưởng Bộ Thông tin và

Truyền thông nói về sự khác nhau giữa công nghệ thông tin và chuyển đổi số,

trong đó đã chỉ rõ 17 điểm khác nhau.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện nội dung

công văn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT,VHTTQ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị An

		2023-03-09T15:11:52+0700

		2023-03-10T08:12:23+0700

		2023-03-10T08:24:26+0700

		2023-03-10T10:02:10+0700

		2023-03-10T10:02:10+0700

		2023-03-10T10:02:10+0700

		2023-03-10T10:02:10+0700